
Årsrapport for Etikkrådet 2023  

Helse- og omsorgstjenestene i Bærum kommune 

Etikkrådet i Bærum kommune ble re-etablert ved årsskifte 2022/23 etter en forankrings 
prosess hos direktørene for Aldring og mestring og Helse og velferd.   

Etikkrådet er en tverrfaglig sammensatt gruppe. Rådet gir beslutningsstøtte i etiske 
problemstillinger og spørsmål i helse- og omsorgstjenestene.  
 
Etikkrådet samles i forbindelse med en konkret sak, og drøfter saken sammen med ansvarlig 
leder/sakseier og andre som kan belyse saken. Rådet benytter refleksjonsverktøyet SME-
modellen, som er den samme metodikk som benyttes i kliniske etikk-komitéer i 
helseforetakene. 
Helsepersonell og ledere på alle nivåer kan henvende seg til Etikkrådet for beslutningsstøtte 
i form av veiledning og råd om hvordan etiske problemstillinger kan løses.  
 
Etikkrådet består av: 
Marianne Bettmo, vernepleier  
Gry Randmæl, sykepleier  
Inger-Johanne Seglen, fagoverlege sykehjem 
Andreas Heffermehl, advokat hos Kommuneadvokaten  
Birgit Arnekleiv, koordinator for etisk kompetanseheving (sekretær) 
Per Nortvedt, professor emeritus i medisinsk etikk, Universitetet i Oslo 
Ingeborg B. Sommer, prost i Bærum 
Ragna Lea Runsbech, pensjonist  
 

Aktiviteter i 2023: 
Etikkrådet har månedlige møter a 2 timer, til sammen 9 møter i 2023. Inneværende år har 
møtene blitt benyttet til organisering av et nytt Etikkråd, informasjonsarbeid og opplæring 
av medlemmene. I tillegg til internundervisning har; 
- tre medlemmer deltatt på Vårseminar for etiske komiteer i kommuner 
- ett medlem har deltatt på innføringskurs for nye medlemmer av kliniske etikk-komiteer 

og etikkråd  
- ett medlem har deltatt på referatkurs ved Senter for medisinsk etikk 
- ett medlem har deltatt som observatør under en drøfting i sykehjems-etaten i Oslo 

Etikkrådet har mottatt 10 henvendelser i løpet av året. Det er gjennomført tre drøftinger, 
den siste gjennomføres i januar. Vider er det gitt råd og innspill i to saker og det er 
gjennomført en gjennomgang av etiske retningslinjer for gaver på ett tjenestested.            
Fire henvendelser har ikke medført drøfting eller involvering fra Etikkrådet av følgende 
grunner; saken har løst seg eller er ikke relevant, bruker får ikke lenger kommunale 
helsetjenester og en sak er henvist til Klinisk Etikk-komite ved et helseforetak. Temaene i 
henvendelsene handler om gaver, situasjoner hvor brukers ønsker er i konflikt med 
kommunens faglige vurderinger og bruk av tvang.  



I tillegg har medlemmer av Etikkrådet har gjennomført to kurs i helselovgivning for 
helsepersonell, en nettverkssamling for etikkveiledere og innlegg på fagdag innen 
rus/psykiatri. 


